

## **Särskilt yttrande rörande riktlinjer för genomgångsbostäder till nyanlända**

Sverigedemokraterna har idag deltagit i beslut om att godkänna riktlinjer för genomgångsbostäder för nyanlända. Dessa riktlinjer är ett stort steg i rätt riktning när det gäller hur kommunen hanterar det kommunägda bostadsbolagets bestånd när det gäller bostadsförsörjningen för nyanlända migranter.


Sverigedemokraterna har under lång tid kritiserat Tyresö kommun för deras hantering av hyreslägenheter där nyanlända i princip haft en gräddfil förbi övriga bostadssökande i Tyresö Bostäders bostadskö. Detta har vi återkommande adresserat genom interpellationer, frågor och motioner. Nu är dessa riktlinjer tydliga i att alla ska behandlas lika och därmed hoppas vi slippa se positiv särbehandling av nyanlända migranter.

De nya riktlinjerna innebär i klartext att gängse norm är att den nyanlända migranten får hyra bostad under etableringsperiodens 2 år utan besittningsskydd och när de två åren passerat skall migranten ha ordnat med egen bostad.

Trots det är vi kritiska till det beslut som togs då Dick Bengtsson (M) hade ett tilläggsyrkande i både nämnd och kommunstyrelse som de styrande partierna (S, MP och L) med hjälp av V gång på gång röstat ner. Detta tilläggsyrkande fick av någon anledning inte läggas i kommunfullmäktige trots att detta är kommunens högsta beslutande organ under vilket både Kommunstyrelse och nämnderna svarar.

Tilläggsyrkandet gick ut på att alla undantag från de grundläggande förutsättningarna i riktlinjerna skulle lyftas till nämnden för beslut och inte ligga under delegation på tjänstepersonnivå. Detta då det har funnits en historia av att tjänstepersoner tagit beslut i frågor rörande bostäder som nått utanför de intentioner som kommunens politiker haft med tidigare tagna beslut i frågan om bostadsförsörjning för nyanlända migranter.

Vi anser det både anmärkningsvärt och ytterst tveksamt att överlåta sådana viktiga beslut till tjänstepersoner, speciellt när det rör speciella beslut som inte tillhör gängse normer. Risken kvarstår nu alltså att förvaltningens tjänstepersoner utan direkt större insyn för oss politiker kan ta beslut om att i princip permanent överlåta bostäder till nyanlända.



---

Per Carlberg